
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2021



OBSAH
ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY 3
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 4

VÝKAZY 8
▶  ROZVAHA 9
▶  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 10

PŘÍLOHA  ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 11
▶  CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY 12
▶  VÝCHODISKA PRO PŘÍPRAVU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 13
▶  DŮLEŽITÉ ÚČETNÍ METODY 13
▶  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE 14
▶  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 19
▶  OSTATNÍ ÚDAJE 20

2

o b s a h



ÚVODNÍ SLOVO
PŘEDSEDKYNĚ 
SPRÁVNÍ RADY
Ani v roce 2021 jsme se nerozloučili s onemocněním 
covid-19, naopak se začaly objevovat nové výzvy. 
Prevence jako hlavní téma Nadace Kooperativy se naplno 
ukázala jako cesta tím správným směrem. Zdaleka už 
tu ale nejde jen o prevenci zdraví fyzického, ale i toho 
duševního. Obzvláště dlouhá domácí izolace žáků 
a studentů ukázala, jak důležité je se tomuto tématu 
věnovat. V uzavřeném grantovém řízení jsme se proto 
rozhodli podpořit organizaci Nevypusť duši a jejich 
program pro středoškoláky, který seznamuje studenty, 
ale i jejich pedagogy s tím, jak rozpoznat problém a kde 
vyhledat odbornou pomoc. O důležitosti tohoto tématu 
hovoří i skutečnost, že dle našeho šetření v minulém 
školním roce prožívala téměř polovina všech školáků 
větší stres než dříve. Tedy téměř každý druhý školák. Jen 
během roku 2021 se zvýšil podíl těch, kteří by si řekli 
o odbornou pomoc z 46 % na 59 %. 
Z dotazníkových šetření ve školách rovněž vyplynulo, že 
před začátkem programu vědělo jen 65 % studentů, kam 
se mohou v případě duševních obtíží obrátit, na konci 
programu to bylo již 98 %. Jsem ráda, že i díky této 
aktivitě se začalo více mluvit o tématu psychických 
onemocnění i mezi mladými lidmi a věřím, že tím 
společně dokážeme ovlivnit nejen naši nejmladší 
generaci, ale i jejich rodiče nebo prarodiče. Je důležité, 
aby naše duševní zdraví přestalo být vnímáno jako 
něco, za co bychom se měli stydět a nechávat jej za 
dveřmi našeho domova. Druhým velkým tématem, 
který vyplynul z našeho grantového řízení je psychické 
zdraví nastávajících a čerstvých maminek, které se musí 
během těhotenství i v období po porodu vyrovnávat se 
svou novou životní rolí i okolím.
Nezapomněli jsme ani na naše další partnery 
z neziskové sféry jako je Asistence nebo Česká asociace 
paraplegiků s projektem Banal Fatal. Stranou nezůstaly 
i regionální neziskové organizace, pro které jsme 
vypsali otevřené grantové řízení zaměřené na osamělost 
seniorů, obnovení společenského života a vzájemnou 

mezigenerační výměnu zkušeností. Prostřednictvím 
tohoto programu jsme podpořili celkem 13 z 66 přijatých
žádostí v celkové částce 1 004 800 Kč. 
Samozřejmě to vše by nebylo možné bez zapojení 
zaměstnanců Kooperativy. Jeden příklad za všechny je 
neočekávaná přírodní katastrofa na jižní Moravě 
a v severních Čechách. Nadace Kooperativy okamžitě 
začala jednat se starosty zasažených obcí, mezi které 
rozdělila 1 350 000,- Kč z krizového fondu a ve 
spolupráci s Nadací VIA vypsala zaměstnaneckou sbírku, 
během které se podařilo vybrat neuvěřitelných 
1 710 063 Kč. Jsem upřímně ráda, že zaměstnance stále 
baví pomáhat a zajímají se aktivně o svět kolem nás. 
Za to bych ráda všem poděkovala.

Hana Machačová
předsedkyně správní rady Nadace pojišťovny Kooperativa

3

ú v o d n í  s l o v o



ZPRÁVA 
NEZÁVISLÉHO 
AUDITORA 
K   3 1 .  P R O S I N C I  2 0 2 1



5

z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a

5

z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a



6

z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a

6

z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a



7

z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a

7

z p r á v a  n e z á v i s l é h o  a u d i t o r a



VÝKAZY 
K   3 1 .  P R O S I N C I  2 0 2 1



ROZVAHA
v plném rozsahu k 31. prosinci 2021 (v tisících Kč)

AKTIVA Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k posled. 
dni účetního 
období

A. Dlouhodobý majetek celkem   Součet ř. 2+10+21+28 1 50 50

III. Dlouhodobý fi nanční majetek celkem  Součet ř. 22 až 27 21 50 50

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 50 50

B. Krátkodobý majetek celkem  Součet ř. 41+51+71+79 40 6 385 310 214

III. Krátkodobý fi nanční majetek celkem  Součet ř. 72 až 78 71 6 315 310 206

3. Peněžní prostředky na účtech 74 6 315 310 206

IV. Jiná aktiva celkem  Součet ř. 80 až 82 79 70 8

1. Náklady příštích období  80 70 8

AKTIVA CELKEM  ř. 1+40 83 6 435 310 264

PASIVA Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 
období

Stav k posled. 
dni účetního 
období

A. Vlastní zdroje celkem Součet ř. 87 + 91 84 6 403 310 241

I. Jmění celkem  Součet ř. 86 až 88 85 6 352 309 973

1. Vlastní jmění 86 500 500

2. Fondy 87 5 852 309 473

II. Výsledek hospodaření celkem  Součet ř. 90 až 92 89 51 268

 1. Účet výsledku hospodaření 90 51 268

B. Cizí zdroje celkem  Součet ř. 94+96+104+128 93 32 23

III. Krátkodobé závazky celkem  Součet ř. 105 až 127 104 32 23

1. Dodavatelé 105 20 11

22.  Dohadné účty pasivní 126 12 12

PASIVA CELKEM  ř.  84 + 93 132 6 435 310 264

9

v ý k a z y



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu pro rok končící 31. prosincem 2021 (v tisících Kč)

A. NÁKLADY
Číslo 
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 2 372 2 372

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních 
neskladovaných dodávek

2 32 32

5. Náklady na reprezentaci 6 13 13

6. Ostatní služby 7 2 327 2 327

IV. Daně a poplatky 18 6 6

15. Daně a poplatky 19 6 6

V. Ostatní náklady 20 7 7

22. Jiné ostatní náklady 27 7 7

NÁKLADY CELKEM 38 2 385 2 385

A. VÝNOSY
Číslo 
řádku

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

1 2 3

IV. Ostatní výnosy 46 2 385 268 2 653

7. Výnosové úroky 49 268 268

9. Zúčtování fondů 51 2 385 2 385

VÝNOSY CELKEM 59 2 385 268 2 653

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 268 268

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 268 268

10

v ý k a z y



PŘÍLOHA 
ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY 
K   3 1 .  P R O S I N C I  2 0 2 1



CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY  
Nadace pojišťovny Kooperativa („Nadace“) byla založena Zakládací listinou o zřízení Nadace pojišťovny Kooperativa 
dne 18. prosince 2012.

Zápis Nadace do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze (oddíl N, vložka 999) 
proběhl dne 14. ledna 2013. 

Zřizovatelem Nadace je Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group.

Sídlo Nadace: Nadace pojišťovny Kooperativa,  Pobřežní 21, 186 00 Praha 8

Identifi kační číslo: 29149746

Členové správní rady a dozorčí rady k 31. prosinci 2021:
Členové správní rady
Předseda: JUDr. Hana Machačová
Člen: JUDr. Michal Kalvoda
Člen: PhDr. Roman Leština, MBA
Člen: Ing. Mgr. Judita Říhová
Člen: Ing. Jindřich Skrip
Jménem Nadace navenek jednají vždy dva členové správní rady společně.

Členové dozorčí rady
Předseda: Ing. Martin Diviš, MBA
Člen: Mgr. Martin Laur
Člen: Ing. Vladimír Mráz

Změny v obchodním rejstříku
K 31. srpnu 2021 odstoupil z funkce místopředsedy správní rady pan Milan Medek. Ke stejnému datu odstoupila 
z funkce člena dozorčí rady paní Hana Machačová, která byla dne 14. září 2021 jmenována novou předsedkyní správní 
rady místo paní Říhové, která ve funkci předsedkyně správní rady skončila 13. září 2021 a ve správní radě zůstala jako 
její člen. Dne 1. září se stal pátým členem správní rady pan Roman Leština. Dané změny byly zapsány do obchodního 
rejstříku dne 11. října 2021.

Účel Nadace
Účelem Nadace je dosahování všeobecně prospěšných cílů v následujících oblastech:
▶  vzdělávání;
▶  kultura a její osvěta;
▶  tělovýchova a sport;
▶  sociální a zdravotní péče;
▶  ochrana práv dětí a mládeže;
▶  podpora seniorů a handicapovaných;
▶  prevence a zvyšování bezpečnosti silničního provozu;
▶  věda a výzkum;
▶  rozvoj a rozšiřování umění;

▶  ochrana životního prostředí;
▶  ochrana a rekonstrukce památek a kulturního dědictví;
▶   charitativní pomoc osobám v tíživých životních 

situacích;
▶  ochrana lidských práv a jiných humanitárních hodnot;
▶   podpora osobní angažovanosti zaměstnanců zřizovatele 

v charitativní činnosti;
▶  sanace škod způsobených živelními pohromami.

12

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y



Nadační jmění k 31. prosinci 2021
Výše zapsaného nadačního jmění do nadačního rejstříku činí 500 tis. Kč. Finanční prostředky jsou na zvláštním účtu č. 
5378512/0800 vedeném u České spořitelny, a.s.

Založení Platformy VIZE 0, z.ú. („Ústav“)
Dne 4. října 2018 byl Zakládací listinou o založení ústavu založen ústav, jehož zakladatelem a jediným společníkem je 
Nadace. K zápisu Ústavu do obchodního rejstříku došlo dne 9. října 2018. Účelem Ústavu je zvyšování úrovně dopravní 
bezpečnosti v České republice, snižování dopravní nehodovosti a popularizace problematiky dopravní bezpečnosti.

VÝCHODISKA PRO PŘÍPRAVU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Při vedení účetnictví a sestavování účetní závěrky Nadace postupovala v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, 
pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví.
Účetnictví Nadace je vedeno tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho základě podávala věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a fi nanční situace Nadace.
Účetní závěrka vychází z předpokladu, že účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že u ní 
nenastává žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo ji zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné 
budoucnosti. 
Účetní závěrka společnosti je sestavena za období od 1.1.2021 do 31.12.2021.
Částky v účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce českých korun (tis. Kč), není-li uvedeno jinak.

DŮLEŽITÉ ÚČETNÍ METODY
Dlouhodobý fi nanční majetek
Dlouhodobý fi nanční majetek představuje majetkové účasti v ovládaných osobách a osobách pod podstatným vlivem. 
Dlouhodobý fi nanční majetek je účtován v pořizovací ceně. Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady související s 
pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám.

Krátkodobý fi nanční majetek
Krátkodobý fi nanční majetek je veden na běžných účtech bank popř. v pokladně v českých korunách.

Nadační jmění
Nadační jmění je peněžní vyjádření souhrnu peněžních vkladů zřizovatele zapsaného v nadačním rejstříku. Peněžní 
prostředky Nadace v souladu se zákonným požadavkem eviduje na zvláštním účtu u banky.

13

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y



Fondy
Fondy obsahují zdroje Nadace, které jsou účelově určeny, a které nejsou zdrojem vlastního jmění. Účtují se zde přijaté 
peněžní a nepeněžní dary ve formě hmotného investičního majetku, zásob a poskytnutých služeb. Dále jsou fondy 
tvořeny ze zisků po zdanění.

Náklady
Náklady související se správou Nadace zahrnují zejména náklady na udržení a zhodnocení majetku Nadace, náklady na 
propagaci účelu Nadace a náklady související s provozem Nadace. Celkové roční náklady související se správou Nadace 
nesmí převýšit 50 % ročně poskytnutých nadačních příspěvků.

Účtování nákladů a výnosů
Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. V souladu s principem 
opatrnosti Nadace účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a nezhodnocení, 
která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa.

Daň z příjmů 
Splatná daň zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby platné v běžném roce a veškeré 
doměrky a vratky za minulá období.

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE
Dlouhodobý fi nanční majetek

2021 Vlastnický 
podíl

Pořizovací 
cena

Celkový zisk 
(+) ztráta (-) 
za rok 2021

Základní 
kapitál 
k 31. 12. 2021

Vlastní 
kapitál 
k 31. 12. 2021

Platforma VIZE 0, z.ú. 100 % 50 – 50 8 987

2020 Vlastnický 
podíl

Pořizovací 
cena

Celkový zisk 
(+) ztráta (-) 
za rok 2020

Základní 
kapitál 
k 31. 12. 2020

Vlastní 
kapitál 
k 31. 12. 2020

Platforma VIZE 0, z.ú. 100 % 50 – 50 11 085

Krátkodobý fi nanční majetek
Krátkodobý fi nanční majetek ve výši 310 206 tis. Kč (2020: 6 315 tis. Kč) je tvořen peněžními prostředky na běžném 
účtu v českých korunách ve výši 60 036 tis. Kč (2020: 6 315 tis. Kč) a termínovanými vklady v českých korunách ve výši 
250 170 tis. Kč (2020: 0 tis. Kč).

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

14



Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv

Registrované 
nadační jmění Fondy Zisk za účetní 

období
Celkem

1. LEDNA 2021 500 5 852 51 6 403
Přijaté dary -- 350 373 -- 350 373

Grant ČKP -- 674 -- 674

Poskytnuté peněžní a nepeněžní prostředky -- -45 092 -- -45 092

Použití fondů na projektové náklady -- -1 458 -- -1 458

Použití fondů na krytí správních nákladů -- -927 -- -927

Převod výsledku hospodaření 2020 -- 51 -51 0

Výsledek hospodaření 2021 -- -- 268 268

31. PROSINCE 2021 500 309 473 268 310 241

Registrované 
nadační jmění Fondy Zisk za účetní 

období
Celkem

1. LEDNA 2020 500 7 743 122 8 365
Přijaté dary -- 44 667 -- 44 667

Grant ČKP -- 1 155 -- 1 155

Poskytnuté peněžní a nepeněžní prostředky -- -47 691 -- -47 691

Použití fondů na krytí správních nákladů -- -144 -- -144

Převod výsledku hospodaření 2019 -- 122 -122 0

Výsledek hospodaření 2020 -- -- 51 51

31. PROSINCE 2020 500 5 852 51 6 403

Přijaté dary

Dárce 2021
Kooperativa, pojišťovna, a.s., VIG 348 862 

Ing. Martin Diviš MBA 36

drobní dárci 1 475

CELKEM 350 373

Nadace v roce 2021 přijala fi nanční prostředky ve výši 674 tis. Kč z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů na 
realizaci projektu MOJE VIZE NULA v rámci Programu prevence škod z provozu vozidel.

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

15



Poskytnuté příspěvky

Název projektu Příjemce nadačního příspěvku Uhrazeno

Dobrý soused

ADRA, o.p.s.
Darina Kufová
DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT, z.s.
Lucie Gellertová
Hnutí humanitární pomoci
Ing. Ivana Adamová
Ing. Jiří Petr
Jan Kromka
Jana Vrbatová
Kateřina Šandalová
Kateřina Uhlíková
Lenka Vyskočilová
Libuše Kukucová
Miška, z.s.
Monika Karolína Mitková
Nadace VIA
Petra Nekolná
Jaroslava Ponáhlá
Vlasta Sigmundová
Spolek VINCENTINUM
Šárka Richter Michalcová

1 559

Ekologie
Nadace Partnerství (v mezinárodním styku "Czech
Environmental Partnership Foundation - CEPF)

198

Podpora kultury

AUVIEX,s.r.o.
Mezinárodní hudební festival Český Krumlov, z.s.
Signal Productions s.r.o.
Svátky hudby z.s.

8 210

Podpora sportu

Asociace prvoligových klubů
Kolo pro život, z.s.
SPOLEK PRO PODPORU MLÁDEŽE KOLEKTIVNÍCH 
SPORTŮ

9 022

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

16



Název projektu Příjemce nadačního příspěvku Uhrazeno

Zdraví a senioři

Alzheimer nadační fond
Asistence, o.p.s.
Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s.
Blanka Michalková
Centrum Ententyky, z.s.
Centrum Paraple, o.p.s.
Centrum pro rodinu a sociální péči
Centrum sociálních služeb Hrabyně
Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s.
Diecézní charita Brno
Domov Sue Ryder, z. ú.
Dotek z.ú.
Fórum dárců z.s.
Global Partner Péče, z.ú.
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé
ICOS Český Krumlov, o.p.s.
Klára pomáhá z.s.
Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, z.s.
Nadace Jedličkova ústavu
Nadační fond Kryštůfek
Nadační fond Pečovatel
Nadační fond pomoci
Národní ústav duševního zdraví
Nevypusť Duši, z.s.
Pečovatelská služba Praha 3
Pomocné tlapky o.p.s.
Právě teď! o.p.s.
Přátelé MILI FEST z.s.
Romana Houšková
Spolek Fialka
Spolu s vámi, z.ú.
Stará škola, z.s.
STŘEDISKO NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE, spolek
SVITAVSKÉ TENISOVÉ SRDCE z.s.
Terapeutická linka Sluchátko, z.ú.
ZkusToZdrave z.s.
Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola 
a Střední škola
Základní škola pro sluchově postižené a Mateřská škola 
pro sluchově postižené, Ostrava-Poruba, příspěvková 
organizace

24 655

Poskytnuté příspěvky – pokračování

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

17



Název projektu Příjemce nadačního příspěvku Uhrazeno

Živelní katastrofy

Cesta z krize, z.ú.
HoppyGo s.r.o.
Jihomoravský kraj
Město Kryry
Městská část Praha 8
Městys Moravská Nová Ves
Obec Dolní Lhota
Obec Hrušky
Obec Lužice
Obec Mikulčice

1 448

CELKEM 45 092

Nadace neposkytla v účetním období žádný příspěvek osobě, která je členem jejího orgánu nebo která je zaměstnancem 
nadace, ani osobě jim blízké. Rovněž tak neposkytla nadační příspěvek svému zakladateli.
Nadace dodržela pravidla pro poskytování příspěvků podle § 355 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Dohadné účty pasivní
Dohadné účty pasivní jsou tvořeny dosud nevyfakturovanými náklady na služby za audit ve výši 12 tis. Kč (2020: 12 tis. Kč).

Poskytnuté příspěvky – pokračování

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

18



DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY
Výnosy a náklady Nadace

Výnosy

2021 2020
Z hlavní činnosti
- Zúčtování fondů
Z hospodářské činnosti
- Výnosové úroky z běžných účtů
- Výnosové úroky z termínovaných vkladů

2 385
2 385

268
67

201

603
603

51
51
–

CELKEM 2 653 654

Náklady

2021 2020
Z hlavní činnosti – náklady na projekty* 1 458 –
- Zdraví a senioři 32 –

- MOJE VIZE NULA 682 –

- Podpora zaměstnanecké angažovanosti 744 –

Z hlavní činnosti – správní náklady 927 603
- Náklady na sdílené služby 858 118

- Náklady na audit 12 12

- Náklady na domény
- Nepeněžité dary
- Náklady na bankovní poplatky
- Náklady na ostatní služby

8
–
7

42

5
460

5
3

CELKEM 2 385 603

*Nadace realizovala v minulých letech své projekty prostřednictvím Obecně prospěšné společnosti Kooperativy, která 
vstoupila do likvidace k 31. prosinci 2020.

Nadace nemá ve sledovaných obdobích náklady z hospodářské činnosti.

Zisk před zdaněním
K 31. prosinci 2021 činil zisk před zdaněním z hospodářské činnosti 268 tis. Kč (2020: 51 tis. Kč), 
z hlavní činnosti 0 tis. Kč (2020: 0 tis. Kč).

Daň z příjmu
Daň z příjmu za zdaňovací období roku 2021 činí 0 tis. Kč (2020: 0 tis. Kč).

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

19



OSTATNÍ ÚDAJE

Informace o odměně statutárnímu auditorovi
Odměna za povinný audit činí 12 tis. Kč. Správní rada jmenovala auditorem Nadace společnost KPMG Česká republika 
Audit, s.r.o.

Následné události
 K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení Nadace známy žádné další významné následné události, které by ovlivnily 
účetní závěrku k 31. prosinci 2021.

V Praze, dne 10. června 2022

____________________________________________ ____________________________________________
JUDr. Hana Machačová  Ing. Mgr. Judita Říhová
předsedkyně správní rady  členka správní rady

____________________________________________ ____________________________________________
JUDr. Hana Machačová  Ing. Mgr. Judita Říhová

p ř í l o h a  ú č e t n í  z á v ě r k y

20




